

# DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA

## I

### Realizacja celów statutowych w roku 2014

Szczecińskie Stowarzyszenie „Złoty Wiek” prowadzi schronisko dla osób bezdomnych w Szczecinie przy ul. Hryniewieckiego 9, od 01 stycznia 2013 roku. Zgodnie z realizacją celów statutowych, Stowarzyszenie podjęło działania zmierzające do zaspokojenia potrzeb osób bezdomnych, osób które są w szczególnie trudnej sytuacji życiowej ze względu na niepełnosprawność, bądź przewlekłe choroby somatyczne. Schronisko zostało częściowo wyremontowane i dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych. Mieszkańcy schroniska otrzymują całodobową opiekę specjalistyczną i usługi pielęgniarstwa. Jest to jedyne schronisko w kraju, które wyszło naprzeciw potrzebom osób bezdomnych - niepełnosprawnych i przewlekłe chorych. W schronisku pomoc otrzymuje 65 osób - mieszkańców Gminy Miasto Szczecin. Schronisko jest formą pośrednią pomiędzy schroniskiem dla bezdomnych a domem pomocy społecznej. Wpisuje się w system pomocy społecznej jako nowa forma: jednostka całodobowej pomocy dla osób bezdomnych przewlekłe somatycznie chorych, osób niepełnosprawnych. Wśród mieszkańców schroniska są także osoby, które otrzymują doraźną pomoc w sytuacjach kryzysowych poprzez świadczenia socjalno - bytowe. Stowarzyszenie stale podejmuje działania zmierzające do poprawy standardów pobytu w schronisku. Na prowadzenie Schroniska Szczecińskie Stowarzyszenie „Złoty Wiek „ pozyskało w 2014 roku fundusze w kwocie 511 000,00 zł. Kwota ta pozwoliła na pokrycie kosztów utrzymania Schroniska przez cały rok. Ponadto z funduszy tych przeprowadzono remont pomieszczeń w budynku Schroniska, dokonano wymiany okien. Przez cały rok doposażano kuchnię schroniska w sprzęt niezbędny do prawidłowego funkcjonowania, zgodnego z wymogami. Schronisko stwarza sprawniejszym Mieszkańcom możliwość czynnego angażowania się w pomoc osobom przewlekłe chorym. Na terenie przyległym do schroniska powstała szklarnia , gdzie uprawiane są warzywa wykorzystywane do przygotowania posiłków mieszkańcom.

Realizując cele statutowe, Stowarzyszenie w listopadzie 2014 roku otworzyło Nadodrzański Dom Seniora w Starej Rudnicy. Docelowo opieką całodobową objętych zostanie 20 Mieszkańców. W 2014 roku , w ramach realizacji celu dotyczącego organizowania podopiecznym i osobom w podeszłym wieku czasu wolnego i rekreacji, Stowarzyszenie było głównym organizatorem VII Wojewódzkiego Przeglądu Piosenki Żeglarskiej Domów Pomocy Społecznej. W Przeglądzie Piosenki Żeglarskiej wzięło udział 500 osób. Impreza wpisała się na stałe w kalendarz imprez organizowanych corocznie przez Stowarzyszenie. Celem głównym przeglądu było zaprezentowanie twórczości artystycznej dzieci, młodzieży oraz osób starszych i niepełnosprawnych. Jednocześnie stworzone zostały doskonałe warunki do integracji podopiecznych wszystkich placówek pomocy społecznej, nie tylko z regionu Zachodniopomorskiego ale także z innych terenów Polski.

Członkowie Stowarzyszenia byli współorganizatorami wielu imprez o charakterze sportowo-rekreacyjnym i kulturalno-rozrywkowym, co sprzyjało integracji międzypokoleniowej osób w wieku senioralnym, a także stworzyło możliwość aktywnego uczestniczenia tych osób w życiu społeczności Domu Pomocy Społecznej, Domu Kombatanta i Pioniera Ziemi Szczecińskiej i społeczności środowiska lokalnego.

W ramach wszechstronnej pomocy osobom i rodzinom, w szczególności z powodu ubóstwa i bezrobocia, członkowie Stowarzyszenia pozyskali sponsorów i zorganizowali paczki świąteczne dla dzieci

## II

## III

## IV

## V

## VI

## VII

## VIII

## IX

Sporządzono dnia:2015-07-08